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Oppfølging av tilsyn - ØRLAND KOMMUNE org.nr. 
921806027

Vi viser til tilsyn hos ØRLAND KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJONEN org.nr. 974579774

I tilsynet fant vi forhold som ikke er i samsvar med regelverket. Her er en oversikt over Arbeidstilsynets 
reaksjoner i saken.

# Reaksjon Status Frist

1 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - retten til å bruke 
sanksjoner

Oppfylt

2 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - krav til dokumentasjon 
på forespørsel

Oppfylt

3 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - krav til lønns- og 
arbeidsvilkår

Oppfylt

4 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - kontroll Vedtatt (frist utsatt) 03.05.2021

Oppfylte pålegg 
Dere har i etterkant av tilsynet oversendt kommunens standardiserte kontraktskrav for lønns- og 
arbeidsvilkår i tjeneste-, bygg- og anleggskontrakter. Kontraktskravene inneholder det forskriften stiller 
krav om.

#3 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - krav til lønns- og arbeidsvilkår
På bakgrunn av tilbakemeldingen vi har mottatt vurderer vi at pålegget er oppfylt.
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#2 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - krav til dokumentasjon på 
forespørsel
På bakgrunn av tilbakemeldingen vi har mottatt vurderer vi at pålegget er oppfylt.

#1 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - retten til å bruke sanksjoner
På bakgrunn av tilbakemeldingen vi har mottatt vurderer vi at pålegget er oppfylt.

Fristutsettelse
Vi ga i tillegg til påleggene som er nevnt over, pålegg om at kommunen må ha/utarbeide et system for 
hvordan man skal sikre at kravene til lønns- og arbeidsvilkår i løpende kontrakter følges opp og 
kontrolleres. I tilbakemeldingen vi har mottatt skriver dere at kommunenes rutine er å følge veilederen 
til forskriften om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter. Vi vurderer ikke at dette oppfyller 
pålegget vi ga, og utsetter derfor fristen for oppfyllelse av dette pålegget.

Se nærmere redegjørelse nedenfor.

Fristutsettelsen gjelder følgende:

#4 Pålegg - Offentlig oppdragsgiver - kontroll
Oppdragsgiver skal gjennomføre nødvendig kontroll av om kravene til lønns- og arbeidsvilkår 
overholdes.

Innen 03.05.2021 må dere sende oss:

 En beskrivelse (rutine eller lignende) av hvordan kommunen skal sikre at det blir 
gjennomført nødvendig kontroll av lønns- og arbeidsvilkår i pågående tjenestekontrakter 
og bygge- og anleggskontrakter

Vi ber om at kommunen beskriver hvordan man helt konkret skal sikre at kravet om nødvendig kontroll 
av lønns- og arbeidsvilkår blir ivaretatt i deres kommune. Å henvise til veilederen som kun gir generell 
anvisning på hvordan dette kan løses blir for lite konkret og for uforpliktende. Det vil være nødvendig at 
kommunen har en beskrivelse, en rutine eller lignende som angir hvordan man helt konkret skal gå frem 
med tanke på risikovurdering i alle aktuelle kontrakter, og hvordan man rent praktisk skal gjennomføre 
kontrollen. Sentralt i dette er også at kommunen har fastsatt hvordan ansvaret for dette skal fordeles i 
egen organisasjon og hvem (hvilken rolle) som for eksempel skal følge opp hvilke kontrakter osv.

Hva må dere gjøre?
Dere må sende oss en skriftlig tilbakemelding på pålegget slik det er beskrevet over, innen fristen. 
Tilbakemeldingen skal undertegnes av arbeidsgiver eller en stedfortreder. Tilbakemeldingen kan også 
undertegnes av verneombudet eller en representant for de ansatte.
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Send dokumenter eller kommentarer via eDialog
Bruk eDialog hvis dere skal sende oss dokumentasjon eller for å svare på dette brevet. Husk å oppgi 
referansenummer 2020/39673. Les mer om eDialog på www.arbeidstilsynet.no/kontakt-oss/post/.

Gi informasjonen videre til verneombudet
Verneombudet skal gjøres kjent med vedtak fra Arbeidstilsynet (arbeidsmiljøloven § 18-6 (8)). Vi ber 
derfor om at du som arbeidsgiver gir en kopi av dette brevet til verneombudet. Hvis dere ikke har 
verneombud, skal du gi kopien til representanten for de ansatte.

Mer informasjon?
Dere finner informasjon om gangen i et tilsyn og reaksjonene vi kan gi, på arbeidstilsynet.no/om-
oss/tilsyn/.

Med hilsen
Arbeidstilsynet

Cathrine Prahl Reusch
seksjonsleder

                                                    

Dette brevet er elektronisk signert.

Mari Jarlsdatter Løvdal
seniorrådgiver
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ØRLAND KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJONEN, Postboks 43, 7159 BJUGN
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